
Reserapport från Lions Serviceresa till Ukraina tillsammans med 
President Brian Sheehan och Lion Lori, 11–18 juni 2023. 
“Together We Can and Together We Did”! 

 

Page 1 of 4 
 

    
            2023-08-09 

 

Vid dåvarande President Brian Sheehan´s och Lion Lori´s besök i Sverige i augusti 2022 i samband med 

GR 2, berättade dåvarande Internationella Direktor Mats Granath om de insatser som Lions Sverige gör 

för det ukrainska folket genom Sveriges Lions MD projekt Ukraina Hjälpen och Projektledare dåvarande 

2vDG Anders Rendik, LC Romeleåsen. Insatserna görs i samarbete med Lions i Ungern och 

hjälporganisationen Caritas i Ungern. Ett föredömligt samarbete.  

President Brian blev väldigt imponerad och på frågan om han ville delta vid en serviceresa, som görs i 

princip var fjortonde dag med mediciner, sjukvårdsutrustning, mat, generatorer och de förnödenheter 

som behövs i Ukraina, tackade han tveklöst ja.  

Dialog har sedan förts med President Brian och Anders Rendik om tidpunkten för resan vilket landade på 

den 11–18 juni 2023. Därtill anslöt sig ett antal Lions från såväl Ungern som Sverige.  

Anders Rendik hade i samråd med PID Miklos Horvath från Ungern utarbetat ett mycket gediget 

program för serviceresan.  

 

Söndagen den 11 juni samlades Lions på hotell Radisson Blue i Budapest. Lion Christer Lundstedt LC 

Sundbyberg, vDG Mats-Åke Tunelid LC Kalmar, Anders och Rita Rendik LC Romeleåsen från Sverige/ 

Ungern, President Brian and Lion Lori samt ID Mats Granath LC Tyresö, för avresa enligt reseprogrammet 

på måndagsmorgonen. Den kvällen blev det pizza och samtal om kommande resa och mycket annat!  

 

På måndagsmorgonen den 12 juni startade vår resa till Ukraina med två stora Vans med förnödenheter 

och en personbil. Från Lions Ungern anslöts sig på måndagen PID Miklos Horwart, DG Istvan Koncsik, 

Lion och tolk Sebök Sandor samt Lazlo Kecskes från Caritas. 

Teamet åkte nu till Nieregyhaza I Ungern ca 15 mil från Budapest. Vi träffade där Presidenten för LC 

Nieregyhaza, Chrabak Laszlo och flera klubbmedlemmar och åt lunch tillsammans.  

Därefter fick teamet ett möte med Borgmästaren för Nieregyhaza och lyssna på hur staden hjälper det 

ukrainska folket samt samarbetar med Lions. På kvällen var vi inbjudna till klubbmöte som blev ett långt 

klubbmöte med många intressanta och roliga inslag. President Brian fick tillfälle att tacka klubben för 
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deras ovärderliga insatser för det ukrainska folket och det fina samarbete som klubben har med Lions 

Sverige. Teamet övernattade på ett Bed and Breakfast hotell.  

 

Tisdagsmorgonen den 13 juni startade klockan 7.30 med frukost och därefter avresa mot Beregovo i 

Ukraina. Innan vi passerade gränsen mellan Ungern och Ukraina stannade teamet till i Gelenes och Ung 

Reformkyrkan och dess husfar Nagy Bela och fick se det lager som används för förnödenheter innan 

transport till Ukraina. Kyrkan gör ett fantastiskt arbete för de drabbade i Ukraina och har ett ovärderligt 

samarbete med Lions i Ukraina och Caritas. Vi besökte sedan Caritas center för flyktingar med soppkök 

där vi kunde bistå med att dela ut mat. Senare på dagen anslöt sig Distriktsguvernören för Ukraina 

Oksana Azanina och flera Lions från klubbar i Ukraina bla PDG Roman Monastyrskyy och PDG Serhiy 

Denisenko, för ett gemensamt möte.  

Väl inne i Ukraina när vi passerat gränsen kom vi till staden Rativtsi och besökte ett barnhem för 

ukrainska barn som har en viktig funktion för traumatiserade barn och barnhemmet har där tillgång till 

annorlunda verktyg, hästterapi och terapibassäng. Från Rativtsi åkte vi till Janosi där vi övernattade. 

Hotellet inhyste flyktingar och folk från de krigsdrabbade områdena. 

Att sammanfatta dagen blev kvällens uppgift – att vara i ett land i krig tillsammans med Lionsvänner i 

trevlig anda, var mycket overkligt.  

 

Onsdagsmorgonen den 14 juni startade med frukost 7.30 och därefter avresa mot ett flyktingläger i 

Perekhrevska för leverans av förnödenheter såsom tvättmedel och mat. Vi träffade ett antal flyktingar 

och fick höra om deras otroliga flykt undan kriget i deras städer vid fronten. Väldigt gripande möten med 

kvinnor och barn. Antingen var deras män och pappor döda eller stred vid fronten. En svår stund för oss 

att hantera.  

 

Därefter åkte vi till staden Vinogradov och besökte sjukhuset och Caritas hjälpcentral och hjälpte till med 

att lasta förnödenheter såsom livsmedel. Här fick vi vara med och dela ut mat till behövande. Härifrån 

gick färden till Rakhiv och sjukhuset där. Sjukhuset behandlade bla skadade soldater. Det var intressant 

och gripande att höra soldaternas och sjukhusledningens berättelser och att försöka förstå soldaternas 

motivation att gå tillbaka till fronten för att skydda sitt land. Sjukhuset försågs med förnödenheter 

såsom sjukvårdsmateriel. 

Från Rakhiv åkte vi till Yasinia och besökte Ilona som drev flyktingmottagning där hon bla sysselsatte 

flyktingar med att sy underkläder etcetera Övernattning på B&B. 

 

På torsdagsmorgonen den 15 juni startade vi mot Vyskhovo med uppehåll i Dilove och Bushtyno där vi 

besökte förskolor. Vi lämnade bla barnvitaminer. I Vyskhovo träffade vi Borgmästare Jaroslav som 
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berättade hur dom tog hand om flyktingar mm. På eftermiddagen åter mot Beregovo och nya möten för 

att senare på kvällen passera gränsen och vi anlände 01.30 till Buda Pest. 

 

På torsdagen anlände ett ytterligare team från Lions Sverige bestående av dåvarande DG Klas Nilsson LC 

Sjöbo med hustru Ann, PDG Sten-Yngve Södergren med hustru Lion Annika, LC Sölvesborg, Lion Gerd 

Almgren LC Staffanstorp Vikingen med man Gert och LCIF koordinator Lars-Åke Truedsson LC 

Helsingborg-Sofiero. 

 

Från torsdagen den 15 juni till söndag den 18 juni hade de ungerska Lions program med besök i 

Budapest och klubbmöten med ungerska Lions.  

 

På fredagen den 16 juni var teamet inbjudna till LC Budaörs vid en högskola där vi bla fick delta vid 

Charter av en ny Bransch Klubb och en Leo klubb. Imponerande, och President Brian fick den stora äran 

att utdela Charterbreven samt inviga nya Lions och Leos. 

 

Under lördagen den 17 juni var vi inbjudna till LC Gödöllö och fick först träffa borgmästaren för Gödöllö 

och fick höra om deras arbete för flyktingar och fred. På eftermiddagen deltog vi vid LC Wesselenyi Buda 

Pest och LC Gödöllö på deras projekt vid ett äldreboende med demensavdelning.  

Senare på kvällen deltog vi vid LC Gödöllö klubbmöte och där fick President Brian äran att inviga tio nya 

medlemmar, hälften män och hälften kvinnor. 

 

Under hela resans gång fick Internationella Presidenten Brian Sheehan och Lion Lori samt alla oss andra, 

möjlighet att uppleva situationen i Ukraina i verkligheten och även uppleva ett fantastiskt väl 

fungerande samarbete mellan Lions Sverige, Lions Ungern och Lions Ukraina samt hjälporganisationen 

Caritas. President Brian kunde även uppleva de oändliga behov som finns i Ukraina och vill hitta 

möjligheter och lösningar på hur LCIF kan stödja mer och konkret på plats. President Brian är sedan 1 juli 

LCIF:s ordförande.  Givetvis tog President Brian tillfällen att uppmärksamma personer som fjort särskilda 

insatser med President medaljer och Certificate of Appreciation samt årets ”Peace Poster” plakett till bla 

Borgmästare. 

 

Denna serviceresa var ett unikt tillfälle att tillsammans med Lions Internationals President och Lions från 

Sverige, Ungern, Ukraina och samarbetspartner Caritas, få uppleva på plats hur Lions snabbt och 

effektivt kan hjälpa människor på plats genom insamlade medel och Lions på plats, i en god 

samarbetsanda. I vår organisation finns det en enorm passion och drivkraft att hjälpa utsatta människor, 

där nöden och behoven finns, helt ideellt och utan egen vinning. 
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President Brian Sheehans tema för året ”Together We Can”, blev väldigt visuellt under resan och det kan 

tilläggas att detta som Lions Sverige gör genom MD insamlingen ”Ukraina Hjälpen” och vDG Anders 

Rendik och Rita, nu även uppmärksammats internationellt bla genom Past President och LCIF 

ordförande Brian Sheehans vittnesmål och berättelser i olika sammanhang. 

President Brian och Lori har redan bekräftat att de vill återkomma till Ukraina snart och bla följa upp 

LCIF´s insatser i Ukraina.  

 

                                                                
 

På lördagskvällen hade hela det svenska teamet en avslutningsmiddag i Budapest med avtackningar av 

ett fantastiskt samarbete tillsammans. Tyvärr kunde inte vDG Mats-Åke Tunelid delta eftersom han 

avrest till Berlin för att delta vid Special Olympics World Summer Games.  

 

Söndagen den 18 juni. Hemresa för President Brian Sheehan och Lori (till Special Olympics World 

Summer Games i Berlin) samt ID Mats Granath och Lion Christer Lundstedt.  

Övriga svenska Lions stannade kvar till tisdagen den 20 juni för att träffa fler ungerska Lions och besöka 

Budapest.  

 

Reserapporten kommer tillsammans med bilder från serviceresan att publiceras i tidningen LION samt 

på MD hemsida. 

Resan har även rapporterats dag för dag på FB via Lori Harr Sheehan och Mats Granath. 

 

/ IPID Mats Granath, LC Tyresö 

  DG Mats-Åke Tunelid, LC Kalmar 

  vDG Anders Rendik, LC Romeleåsen 

                       


